Criado pela Lei 2.331/2017

Prefeitura Municipal de Caxias  Secretaria Municipal de

Governo, Articulação Política e Segurança Pública

Praça do Pantheon, 600 - Centro   CEP: 65.600-000

h t t p : / / w w w . c a x i a s . m a . g o v . b r /

E-mail:gabinete@caxias.ma.gov.br

ANO XXIV N° 3893   CAXIAS (MA),QUINTA-FEIRA, 26 DE SETEMBRO DE 2019 Edição de Hoje: 04 páginas

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO ADMINISTRATIVO DE
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº
001.076.0476.2019. PARTES: MUNICÍPIO DE
CAXIAS-MA, POR INTERMÉDIO DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE
CAXIAS – MA CNPJ: 09.239.491/0001-00 E A
EMPRESA BRITO & SOARES LTDA, CNPJ:
01.469.892/0001-37. OBJETO: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTÍNUOS DE
ESTERILIZAÇÃO A GÁS ÓXIDO DE ETILENO
DE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES,
PARA ATENDIMENTO DAS UNIDADES DA
REDE MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO
DE CAXIAS-MA. FUNDAMENTO LEGAL:
PREGÃO PRESENCIAL Nº 076/2019,
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0476/2019 E
REGE-SE PELAS DISPOSIÇÕES EXPRESSAS
NA LEI Nº 8.666/93, LEI Nº 10.520/02, LEI
MUNICIPAL Nº 2.331/2017 E DECRETO
MUNICIPAL Nº 0160/2017. VALOR: R$
200.015,08 (DUZENTOS MIL E QUINZE REAIS E
OITO CENTAVOS). VIGÊNCIA: 12 (DOZE)
MESES. RECURSO FINANCEIRO: FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA:
02.17.10.302.0056.2314.0000 3.3.90.39.00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS –
PESSOA JURÍDICA, FONTE DE RECURSO: 14
TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE – SUS;
02.17.10.301.0013.2074.0000 3.3.90.39.00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS –
PESSOA JURÍDICA, FONTE DE RECURSO: 14
TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE – SUS.
SIGNATARIOS: PELA CONTRATANTE: MARIA
DO SOCORRO DE SOUZA COUTINHO MELO,
CPF Nº 193.024.104-63, SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAXIAS - MA, PELA
CONTRATADA: REGINALDO CAMPOS DA
SILVA (PROCURADOR), CPF Nº 619.748.203-
78. CAXIAS - MA, 25 DE SETEMBRO DE 2019.

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº

001.058.05673.2019 . PARTES: MUNICÍPIO DE

CAXIAS-MA, POR INTERMÉDIO  DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE

CAXIAS – MA CNPJ: 09.239.491/0001 -00 E A

EMPRESA CARLOS HENRIQUE ALVES

MACHADO – ME, CNPJ: 21.085.694/0001 -87.

OBJETO:  AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS

DOMÉSTICOS E EQUIPAMENTOS, PARA

ATENDER A REDE MUNICIPAL DE SAÚDE DE

CAXIAS-MA. FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO

PRESENCIAL Nº 058/2019, PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 05673/2018 E REGE -SE

PELAS DISPOSIÇÕES EXPRESSAS NA LEI Nº

8.666/93, LEI Nº  10.520/02, LEI MUNICIPAL Nº

2.331/2017 E DECRETO MUNICIPAL Nº

0160/2017. VALOR: R$ 127.791,76 (CENTO E

VINTE E SETE MIL, SETECENTOS E NOVENTA

E UM REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS) .

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES . RECURSO

FINANCEIRO: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02.17.10.301.0013.1038.0000 4.4.90.52.00 –

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE -

FONTE DE RECURSO: 14 – TRANSFERÊNCIAS

DE RECURSOS DO SISTEMA ÚNICO DE

SAÚDE – SUS; 02.17.10.302.0056.2314.0000

4.4.90.52.00 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL

PERMANENTE - FONTE DE RECURSO: 23 –

TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS

VINCULADOS À SAÚDE;

02.17.10.302.0056.2314.0000 4.4.90.52.00 –

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE -

FONTE DE RECURSO: 14 – TRANSFERÊNCIAS

DE RECURSOS DO SISTEMA ÚNICO DE

SAÚDE – SUS; 02.17.10.301.0 013.2071.0000

3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO -

FONTE DE RECURSO: 02 – RECEITAS DE

IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIAS DE

IMPOSTOS VINC. À SAÚDE;

Criado pela Lei 2.331/2017

Prefeitura Municipal de Caxias  Secretaria Municipal de

Governo, Articulação Política e Segurança Pública

Praça do Pantheon, 600 - Centro   CEP: 65.600-000

h t t p : / / w w w . c a x i a s . m a . g o v . b r /

E-mail:gabinete@caxias.ma.gov.br

2   Atos do Poder Executivo Quinta-feira, 26 de Setembro de 2019

02.17.10.301.0013.2071.0000 3.3.90.30.00 –
MATERIA DE CONSUMO - FONTE DE
RECURSO: 14 – TRANSFERÊNCIAS DE
RECURSOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE –
SUS; 02.17.10.302.0056.2314.0000 3.3.90.30.00
– MATERIAL DE CONSUMO - FONTE DE
RECURSO: 02 – RECEITAS DE IMPOSTOS E
DE TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS VINC. À
SAÚDE; 02.17.10.302.0056.2314.0000
3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO -
FONTE DE RECURSO: 23 – TRANSFERÊNCIAS
DE CONVÊNIOS VINCULADOS À SAÚDE;
02.17.10.302.0056.2314.0000 3.3.90.30.00 –
MATERIAL DE CONSUMO - FONTE DE
RECURSO: 14 – TRANSFERÊNCIAS DE
RECURSOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE –
SUS. SIGNATARIOS: PELA CONTRATANTE:
MARIA DO SOCORRO DE SOUZA COUTINHO
MELO, CPF Nº 193.024.104-63, SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAXIAS - MA, PELA
CONTRATADA: CARLOS HENRIQUE ALVES
MACHADO, CPF Nº 020.781.213-63. CAXIAS -
MA, 16 DE AGOSTO DE 2019.

2   Atos do Poder Executivo

o

o

o

o

o

o

o

o

AUREAMÉLIA BRITO LIMA SOARES

Quinta-feira, 26 de Setembro de 2019

		2019-09-26T21:26:54-0300
	MUNICIPIO DE CAXIAS:06082820000156